PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 024/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº
505/2019, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de Pregão
Eletrônico - SRP nº 024/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Muni-
cipal nº 040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS PERMANENTES (MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS ATENDENDO
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE
AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão
26/05/2020 - Horário: 09:00 horas (horário de Brasília). Acolhimento das pro-
postas eletrônicas: das 08h do dia 12/05/2020 às 18h do dia 25/05/2020 atra-
vés do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá ser adquirido no ende-
reço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.org.br, informações pelo telefo-
ne: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José
Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Aze-
vedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 11 de maio de 2020.
Emerson Nunes Freitas

Pregoeiro

FERNANDO GRAFETTE, CPF 032.346.621-42, torna pú-
blico que requereu junto à SMMA - SECRETARIA MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE DE TAPURAH - MT, a LICENÇA
PRÉVIA - LP, LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI E LICENÇA
DE OPERAÇÃO - LO, atividade de Preparação do leite
(resfriamento e pasteurização) e fabricação de queijos, lo-
calizada no sítio Vale do Arinos, MT 488, Estrada de Nova
Maringá, KM 3, Zona Rural, na cidade de Tapurah/MT (Lat
12°44’20.90’’S; Log 56°32’58.37’’O). Não foi determinado
EIA/RIMA. MKC ENGENHARIA 65 3549-2560.

JOEL NAVARRO & CIA LTDA - EPP, inscrita sob CNPJ
nº 11.359.979/0001-05, localizada Av. dos Cedrinhos, s/nº,
Lote 01/B, Quadra 14, Setor Industrial II, no município de
Feliz Natal / MT, torna público que requer junto a SEMA/
MT, A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) ,
para a atividade de serraria com desdobro de madeiras.
Não EIA/RIMA.

SERRARIA E DEPÓSITO DE MADEIRAS NAVARRO
LTDA EPP, inscrita sob CNPJ nº 04.801.570/0002-12, lo-
calizada Rua Colonizador Enio Pipino, nº 4076, Bairro de
Chácaras Sinop, no município de Sinop / MT, torna público
que requer junto a SEMA/MT, A RENOVAÇÃO DA LICEN-
ÇA DE OPERAÇÃO (LO) , para a atividade de serraria
com desdobro de madeiras. Não EIA/RIMA.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS PARAÍSO
LTDA ME, inscrita sob CNPJ nº 14.152.803/0001-76, lo-
calizada Estrada Maura, nº 4076, Chácara 24, Zona Rural,
no município de Sinop / MT, torna público que requer junto
a SEMA/MT, A ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL COM
APROVEITAMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)
PROCESSO ORIGINAL Nº 368885/2018) , para a ativida-
de de serraria com desdobro de madeiras. Não EIA/RIMA

MARCELO GHIRALDI MADEIRAS EIRELI, inscrita sob
CNPJ nº 03.406.738/0001-41, localizada Estrada Rosália
(MT-140), s/nº, Lote 01 A, Bairro Angélica, no município
de Sinop / MT, torna público que requer junto a SEMA/MT,
LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) E
LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), para a atividade de serra-
ria com desdobro de madeiras. Não EIA/RIMA.

MADEIREIRA SÃO MIGUEL EIRELI, inscrita sob CNPJ nº
36.440.963/0001-53, localizada Avenida dos Mognos, s/nº,
Chácara 83-6, Bairro Eunice-Zona Rural, no município de
Sinop / MT, torna público que requer junto a SEMA/MT,
LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) E
LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), para a atividade de serra-
ria com desdobro de madeiras. Não EIA/RIMA.

MADEPORTAS PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEI-
RAS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 36.187.414/0001-19,
localizada na Rua Carlos Chagas, s/nº, Setor Industrial,
no município de Cláudia / MT, torna público que requer
junto a SEMA/MT, LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE
INSTALAÇÃO (LI) E LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), para
a atividade de beneficiamento de madeiras e fábrica de
portas. Não EIA/RIMA.

O Sr. Arni Alberto Spiering, inscrito no CPF sob o n°
195.972.669-20 Proprietário da Fazenda Ouro Branco.
Torna público que requereu perante a SEMA, Secretaria
de Estado e Meio Ambiente, a Licença de Operação para
Atividade de Irrigação nesta propriedade com as seguintes
características: Município: Porto dos Gaúchos- MT; Bacia
Hidrográfica: Amazônica; Captação subterrânea, Modali-
dade: aspersão por Pivô Central; não sendo necessário a
elaboração de EIA/RIMA;

VITTIA FERTILIZANTES E BIOLOGICOS S.A. CNPJ:
45.365.558/0001-09, torna público que requereu junto a
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso -
MT – SAMA as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI)
e Licença de Operação (LO) da atividade de: 46.83-4-00
Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos,
fertilizantes e corretivos do solo. Endereço: Perimetral
Novo Horizonte, nº 1311, Bairro Novo Horizonte I. Não foi
determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-
999766751).

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, terça-feira, 12 de maio 2020 03 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

ESCOLA CANADENSE DE SINOP LTDA.
CNPJ 32.347.922/0001-66

NIRE 51201623821
Ata de Reunião de Sócios - Realizada em 16 de abril de 2020

DATA, HORA E LOCAL: Aos 16 dias do mês de abril do ano de 2020, às
07h00min, na sede da empresa, localizada à Rua Oslo, Quadra 35, Lotes
03, 04 e 05, no município de Sinop, Estado de Mato Grosso, CEP 78.555-
627. PRESENÇAS: Os sócios da empresa:  totalidade dos sócios, ad-
ministradores e usufrutuários, os senhores: DANICLER BAVARESCO,
brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, engenheiro
civil, residente e domiciliado à Rua São Borja, 2111, Residencial Alpha-
ville, na cidade de Sorriso, Estado de Mato Grosso, CEP 78.890-000,
portador da Cédula de Identidade RG nº. 13.426.226-5-SESP/PR, e ins-
crito no CPF sob nº. 008.740.741-85, filho de Darci Artemio Bavaresco e
Delma Timbola Bavaresco, nascido em 22 de julho de 1988, na cidade
de Marau/RS., e NAIARA ZANATTA BAVARESCO, brasileira, casado sob
regime de comunhão parcial de bens, bióloga, residente e domiciliada à
Rua São Borja, 2111, Residencial Alphaville, na cidade de Sorriso, Esta-
do de Mato Grosso, CEP 78.890-000, portadora da Cédula de Identidade
RG nº. 1.765.736-9-SESP/MT, e inscrita no CPF sob nº. 030.238.021-
30, filha de Daniel Zanatta e Marlene de Fatima Zanatta, nascida em 14
de junho de 1989, na cidade de Romelândia/SC. MESA DIRIGENTE:
A mesa foi composta da seguinte forma: Presidente o Sr. DANICLER
BAVARESCO, e como Secretária ad hoc a Sra. NAIARA ZANATTA BA-
VARESCO. CONVOCAÇÃO: Dispensada, em razão da presença da
totalidade dos sócios, conforme artigo 1.072 §2º do Código Civil Brasi-
leiro – lei 10.406/2002. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre a redução de
capital social da sociedade. DELIBERAÇÕES: Iniciada a reunião, o Sr.
Presidente passou a deliberar sobre ordem do dia. Iniciou explanando
sobre a necessidade de redução do capital social da sociedade de R$
2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil reais), para R$ 300.000,00
(trezentos mil reais), sendo a redução efetivada de R$ 2.000.000,00 (dois
milhões de reais), proporcional às quotas de cada um, por ser excessivo,
em relação ao objeto da sociedade, conforme artigo 1.082, inciso II do
Código Civil Brasileiro. O capital social da empresa após a redução de
capital ficou no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), dividido em
300.000 (trezentas mil quotas), com valor unitário de R$ 1,00 (um real),
distribuído da seguinte forma entre os sócios: Ao sócio DANICLER BA-
VARESCO, 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas, com valor unitário
de R$ 1,00 (um real), valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais), equivalente à 50% (cinquenta por cento) do capital social; à sócia
NAIARA ZANATTA BAVARESCO, 150.000 (cento e cinquenta mil) quo-
tas, com valor unitário de R$ 1,00 (um real), valor total de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), equivalente à 50% (cinquenta por cento) do
capital social. Em sequência o Sr. Presidente colocou a ordem do dia em
votação, sendo aprovada por unanimidade a redução do capital social
no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais). ENCERRAMENTO
E LAVRATURA DA ATA: Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente
deixou a palavra livre, para quem quisesse fazer uso, não havendo ma-
nifestações, foram encerrados os trabalhos pelo tempo necessário à la-
vratura da presente ata. Retomando os trabalhos, a presente Ata foi lida
e aprovada por todos os presentes, e, na sequência assinada. Esta Ata é
cópia fiel a transcrita no Livro de Atas de Reuniões de Sócios.

Sorriso - MT, 16 de abril de 2020.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020
O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, pelo seu Presidente, ratifica
a contratação direta das empresas GRAFFITE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA
EIRELI, CNPJ - 22.063.815/0001-52, no valor global de R$ 7.512,00 (SETE MIL E QUINHENTOS
E DOZE REAIS), SORPACK COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI, CNPJ –
14.012.344/0001-25 no valor global de R$ 3.334,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS E TRINTA E
QUATRO REAIS). Totalizando um valor de R$ 10.846,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS E
QUARENTA E SEIS REAIS).  Tudo com fundamento no artigo 24, inciso IV da Lei Federal n.º
8.666/93, tendo como objeto o fornecimento emergencial de medicamentos e insumos
hospitalares para atender o Hospital Regional de Peixoto de Azevedo.

Peixoto de Azevedo/MT, 07 de maio de 2020.

Aline Vanessa Mochi
Secretaria Executiva – CISRVP

Genifer Kaiser
Coordenadora de Compras do CISRVP

Nova Mutum – MT, 11 de maio de 2020.
Sérgio Vítor Alves Rodrigues

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de vigia
patrimonial de forma complementar, sendo em períodos diurno e noturno,
inclusive sábados, domingos e feriados, Tipo: Menor preço por lote - Data
de Abertura: 26 de maio de 2020. HORÁRIO: 14h00min - LOCAL: Av.
Mutum, n º 1.250 N, Jardim das Orquídeas, N. Mutum – MT. Edital e
Anexos: Deverá ser retirado pelo site: Poderá ser obtido no site
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail
debora.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2020

REGISTRO DE PREÇOS

Pregoeiro

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2020
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos
de ar condicionado com serviços de instalação. Tipo: menor preço por lote
- Data de abertura: 25 de maio de 2020. Horário: 14h00min - local: Av.
Mutum, nº 1.250 N, Jardim das Orquídeas, N. Mutum – MT. Edital e
A n e x o s :  P o d e r á  s e r  o b t i d o  n o  s i t e
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail
carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

AVISO DE LICITAÇÃO

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Nova Mutum – MT, 11 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

O Município de Nova Mutum – Estado de Mato Grosso, torna público o
resultado do Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 07
de Maio 2020, com início às 08:00hs, tendo como objeto execução de
serviço de consultoria para adequação dos serviços de fornecimento de
energia elétrica e contribuição de iluminação pública, junto distribuidora
de energia elétrica energisa da qual foi vencedora a empresa: Item
824573, LUCIANA MIYABAIYASHI inscrita no CNPJ sob o número
31.460.715/0001-50 no valor de R$ 28.500,00.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

AVISO DE RESULTADO

O Município de Nova Mutum – Estado de Mato Grosso,  torna público o
resultado do Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 8
de Maio 2020, com início às 08:00hs, tendo como objeto registro de
preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (café,
açúcar e chá),  da qual foi vencedora a empresa: Itens 179392, 225719,
829307, GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP
inscrita no CNPJ sob o número 19.808.881/0001-08 no valor de R$
141.800,00. Nova Mutum - MT, 11 de Maio de 2020.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2020
AVISO DE RESULTADO

Pregoeiro

Nova Mutum - MT, 11 de Maio de 2020.

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ-MT
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 06/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a todos os
interessados que realizou no dia 08 de maio de 2020 por meio do site
www.bllcompras.org.br “PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E
EQUIPAMENTOS PADRONIZADOS PROINFÂNCIA EM ATENDIMENTO AO TERMO DE
COMPROMISSO 201900019/PAR/PRÓ-INFÂNCIA CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO
DA EDUCAÇÃO/FNDE E O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”, aonde consagrou-se vencedor
o Licitante: ERICA DE FATIMA GENTIL - CNPJ: 36.656.877/0001-82 com valor total de
R$ 3.772,00. Matupá – MT, 11 de maio de 2020.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso –
MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento
licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 012/2020, através
do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DE RUAS E
AVENIDAS DO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA DO NORTE –
SORRISO – MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO”. A abertura ocorrerá às 10H30M (Horário oficial
de Sorriso MT), DO DIA 29 DE MAIO DE 2020, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às
13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Marisete M. Barbieri

TOMADA DE PREÇOS N° 012/2020
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso –
MT, torna público aos interessados a retificação do edital de TOMADA DE
PREÇO Nº 012/2020, objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DE RUAS E AVENIDAS DO
DISTRITO DE BOA ESPERANÇA DO NORTE – SORRISO – MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO”. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-
4700.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 012/2020

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2020

Ari Genézio Lafin

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de
Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa n.º 030/2020.

Ari Genézio Lafin

OBJETO:  D ISPENSA DE L IC ITAÇÃO PARA AQUIS IÇÃO
EMERGENCIAL DE “KITS” DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ENTIDADES ESCOLARES EM
RISCO SOCIAL DEVIDO A SUSPENSÃO DAS AULAS NA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº
276/2020.FINALIDADE: O processo refere-se à contratação de empresa
para aquisição de “kits” de gêneros alimentícios para garantir a
alimentação mínima adequada para os alunos da rede municipal de
ensino, enquanto perdurar a suspensão das aulas, conforme Decreto
Municipal 276/2020, art. 14. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV
da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: SUPERMERCADO
IRMÃOS MALDANER LTDA, CNPJ Nº 01.020.470/0001-80. VALOR
GLOBAL: R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

Comissão Permanente de Licitação

Prefeito Municipal

Marisete Marchioro Barbieri